
 

S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N  E J   

 W    M Y Ś L E N I C A C H 

32-400 Myślenice ul. Szpitalna 2 Informacja (012) 27-30-355, 27-30-205 

sekretariat  37-20-670, 37-20-671 fax. 272-18-55 

NIP: 681-169-06-68,  REGON: 000300570,   

 

                                                                                           Myślenice, dnia  27.10.2021r. 

 

Do wszystkich  

Wykonawców  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 
pkt 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 
z. póź. zm.), którego przedmiotem jest udzielenie kredytu/ pożyczki długoterminowej, 
zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ - opisem szczegółowym. Nr sprawy 36/PN/21 

 
(1) Pytania Wykonawcy pierwszego: 

 

1) W związku z faktem, że Zamawiający przewiduje możliwość uruchomienia środków 

w niższej kwocie aniżeli 5.000.000,00 zł to prosimy o wskazanie, kiedy 

Zamawiający poinformuje Wykonawcę o wartości finansowania, które zamierza 

wykorzystać? 

Odpowiedź: Przedmiotem zamówienia jest udzielanie kredytu/ pożyczki w 

wysokości 5 000 000,00 zł. Zamawiający wykreśla pkt. II Opis przedmiotu 

zamówienia ppkt. 13 i i część ppkt. 15 tj. zdania: Zastrzega się możliwość 

niewykorzystania części kredytu/ pożyczki bez podania przyczyny. W 

przypadku niewykorzystania części kredytu/pożyczki, Zamawiający nie 

będzie obciążony innymi kosztami. 

 

2)  W związku z tym, że spłata rat ma następować w ratach miesięcznych w ostatnim 

dniu każdego miesiąca, a pierwsza rata ma być płatna w grudniu 2021 r. to 

prosimy o potwierdzenie, że środki zostaną uruchomione w grudniu 2021 r.  

Odpowiedź: Umowa zostanie zawarta po przeprowadzeniu postępowania. 

Zamawiający planuje uruchomienie środków w miesiącu grudniu 2021.  

 

3) Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana stawki WIBOR 1M dla kolejnych 

okresów rozliczeniowych następowała na podstawie zasad panujących u danego 

Wykonawcy? Pozostawienie swobody Wykonawcom w powyższym zakresie 

spowoduje, że każdy z Wykonawców będzie mógł dokonywać zmiany stawki na 

podstawie ustawień systemowych, bez konieczności ręcznego liczenia wartości 

odsetek. Zmniejszenie nakładu pracy związanego z obsługą niniejszego produktu 

może przełożyć się na cenę składanych ofert. 



 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

4) W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o zmianę 

zapisów konkursu poprzez wskazanie, że zmiana stawki WIBOR 1M dla kolejnych 

okresów rozliczeniowych będzie następować na podstawie notowania 

opublikowanego w pierwszym dniu roboczym nowego okresu rozliczeniowego. 

Odpowiedź: Odsetki aktualizowane stawką WIBOR 1M. Stawka WIBOR 1M 
obliczana jest do dwóch miejsc po przecinku i równa jest wartości stawki 
WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego poprzedniego miesiąca. 

 

5) W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o 

wyjaśnienie z jakiego dnia Wykonawca powinien przyjmować stawki WIBOR do 

aktualizacji harmonogramu spłat. Wykonawca wyjaśnia, że zapis II.1.4) SIWZ jest 

nieprecyzyjny.  

Odpowiedź: Odsetki aktualizowane stawką WIBOR 1M. Stawka WIBOR 1M 
obliczana jest do dwóch miejsc po przecinku i równa jest wartości stawki 
WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego poprzedniego miesiąca. 

 

6) Prosimy o potwierdzenie, że odsetki powinny być kalkulowane przy założeniu, że 

rok liczy 365 dni, we wszystkich latach, a więc także w latach przestępnych.  

Odpowiedź: TAK. 

 

7) Prosimy o potwierdzenie, że zapis II.1.8) dotyczy stawki WIBOR 1M do celów 

obliczeniowych, a więc do złożenia oferty, a zapis II.1.9) dotyczy stawki WIBOR 1M 

do harmonogramu do umowy.  

Odpowiedź: TAK. 

8) W razie udzielenia odpowiedzi: 

a) Pozytywnej na powyższe pytanie, prosimy o dopuszczenie możliwości 

przygotowania harmonogramu spłat i wyliczenia wartości odsetek do 

umowy w oparciu o stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dacie 

sporządzenia umowy. Wykonawca wskazuje, że składanie ofert zostało 

przewidziane na październik, a prawdopodobny termin zawarcia umowy 

to listopad -grudzień 2021 r. Termin ten jest dość odległy, dlatego 

zwracamy się z prośbą o zmianę warunków SIWZ lub ewentualnie 

dopuszczenie tej możliwości jako dodatkowej, do wyboru Wykonawcy. 

Odpowiedź: Do przygotowania harmonogramu spłat i wyliczenia 

wartości odsetek do umowy należy przyjąć stawkę WIBOR 1M z dnia 

01.12.2021r. 

 



 

b) Negatywnej, prosimy o wyjaśnienie znaczenia  i zastosowania zapisów 

II.1.8) SIWZ oraz II.1.9) SIWZ.  

Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na wcześniejsze pytanie , nie 

dotyczy.  

9) Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla pierwszego okresu rozliczeniowego 

została przyjęta stawka WIBOR 1M z dnia uruchomienia środków (dotyczy 

rzeczywistego uruchomienia środków, w trakcie trwania umowy)? Wykonawca 

wyjaśnia, że  stawki dla kolejnych okresów rozliczeniowych byłyby aktualizowane 

zgodnie z ustalonymi warunkami, ale zważywszy na to, że środki mogą zostać 

uruchomione w trakcie miesiąca to sugerujemy zastosowanie stawki z dnia 

uruchomienia środków. 

Odpowiedź: Dla pierwszego okresu rozliczeniowego należy przyjąć stawkę 

WIBOR 1M z dnia 01.12.2021r.  

10) Prosimy o potwierdzenie, że ewentualna wcześniejsza spłata będzie następować w 

dacie płatności raty. 

 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

11) Prosimy o zmianę zapisów SIWZ poprzez usunięcie możliwości przesunięcia spłaty 

kredytu lub pożyczki. Wykonawca wyjaśnia, że taka możliwość nie jest 

praktykowana na rynku finansowym w zakresie finansowania podmiotów 

leczniczych, a wprowadzenie takiej możliwości znacząco zwiększa ryzyko 

transakcji, co z kolei może wpłynąć na wzrost cen ofert lub ograniczenie 

konkurencyjności.  

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt. II 1. ppkt. 11 Opis przedmiotu 

zamówienia.  

12) W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o: 

a) Wskazanie, ile razy maksymalnie Zamawiający może dokonać 

przesunięcia terminu płatności rat,  

 

b) Potwierdzenie, że przesunięcie terminu płatności rat dotyczy tylko rat 

kapitałowych,  

 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt. II 1. ppkt. 11 Opis przedmiotu 

zamówienia . 

 

c) Potwierdzenie, że przesunięcie terminu płatności raty zakłada 

wydłużenie terminu płatności danej raty do terminu płatności kolejnej 

raty, czyli o miesiąc,  



 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt. II 1. ppkt. 11 Opis przedmiotu 

zamówienia . 

 

d) Potwierdzenie, że Zamawiający może przesunąć daną ratę tylko raz 

(brak możliwości wielokrotnego przesuwania tej samej raty), 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt. II 1. ppkt. 11 Opis przedmiotu 

zamówienia . 

 

e) Potwierdzenie, że przesunięcie terminu płatności rat nie wpłynie na 

wydłużenie okresu finansowania.  

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt. II 1. ppkt. 11 Opis przedmiotu 

zamówienia.  

 

13) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia porozumienia wekslowego 

zamiast deklaracji wekslowej? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ weksel własny „ In blanco” wraz z deklaracją 
wekslową. 
 

14) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ustanowienia dodatkowego 

zabezpieczenia w formie cesji wierzytelności wynikających z kontraktu z NFZ? 

Odpowiedź: Tak. 

15) W razie udzielenia odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie, prosimy o: 

a) wskazanie danych kontraktu, który będzie stanowił zabezpieczenie 

niniejszej transakcji (nr kontraktu, data zawarcia, okres obowiązywania), 

Odpowiedź: Umowa  061/100152/SZP/08/2017. 

b) udostępnienie kopii ww. kontraktu,  

Odpowiedź: Dokument dostępny do wglądu w siedzibie 

Zamawiającego 

c) potwierdzenie, że ww. kontrakt jest wolny od obciążeń – w razie 

udzielenia odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie danych 

podmiotu zabezpieczonego na kontrakcie, wartości zabezpieczenia oraz 

okresu zabezpieczenia.  

Odpowiedź: Nie , Siemens Finance Sp. z o.o.  

- wartość zabezpieczenia  ok. 4 960 000,00 zł na dzień 30.09.2021 

okres zabezpieczenia do 30 września 2025 

- wartość zabezpieczenia ok. 4 000 000,00 zł na dzień 30.09.2021r., 

okres zabezpieczenia do 31 maja 2028. 

 



 

d) potwierdzenie, że zabezpieczenie w postaci cesji wierzytelności 

wynikających z kontraktu z NFZ obejmie kwotę pożyczki wraz z 

całkowitym kosztem jej udzielania,  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

e) potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się utrzymać zobowiązanie 

w formie cesji wierzytelności wynikających z kontraktu z NFZ przez cały 

okres finansowania.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

16) Prosimy o potwierdzenie, że koszt finansowania może zostać wyrażony zarówno w 

formie oprocentowania, jak i prowizji, a więc zgodnie z formularzem ofertowym.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ: Kredyt/pożyczka nie będzie obciążony innymi 

opłatami niż wymienione w SWZ (opłat, prowizji i innych podobnych świadczeń. 

Nie przewiduje się prowizji od przyznanego kredytu/pożyczki. Obowiązujący 

formularz ofertowy w załączeniu.  

 

17) W związku z warunkiem określonym w punkcie IV.2.2. SIWZ, a także w związku z 

faktem, że przedmiotem zamówienia jest także możliwość udzielenia pożyczki, a 

więc usługi, która może być realizowana także przez instytucje niebankowe, 

których działalność nie wymaga uzyskania zezwolenia Komisji Nadzoru 

Finansowego, prosimy o potwierdzenie, że warunek opisany w tym punkcie nie 

dotyczy instytucji niebankowych.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie oferty przez instytucję finansową 

niebędącą bankiem. W tym wypadku warunek określony w pkt. IV 2.2 SWZ nie 

dotyczy. 

 

18) Dla celów porównywalności ofert, prosimy o wskazanie hipotetycznej daty 

uruchomienia środków.  

Odpowiedź:1.12.2021r.  

 

19) Czy Zamawiający potwierdza, że umowa kredytu lub pożyczki wraz z załącznikami 

zostanie podpisana przez Zamawiającego w siedzibie Zamawiającego, a przez 

Wykonawcę w siedzibie Wykonawcy? Przedstawiona procedura podpisywania 

dokumentów jest standardem przyjętym przez instytucje funkcjonujące zarówno na 

rynku finansowym, jak i medycznym, ponieważ zmierza do uproszczenia procedur i 

nie zakłóca funkcjonowania działalności stron umowy.  



 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

20) Czy Zamawiający potwierdza, że termin zawarcia umowy kredytu lub pożyczki 

zostanie ustalony w porozumieniu z Wykonawcą? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

21) Prosimy o zmianę punktu XXIII.8.2. SIWZ poprzez wykreślenie ograniczenia 

wysokości odsetek naliczanych od kapitału przeterminowanego z uwagi na: 

a) Fakt, że wysokość stopy lombardowej wynosi aktualnie 1%, co oznacza, 

że jej dwukrotność wynosi 2%. Ograniczenie wysokości odsetek za 

opóźnienie do wysokości wskazanej przez Zamawiającego jest 

nierynkowe.  

b) Przepisy ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych, które stanowią, że wprowadzenie 

jakichkolwiek ograniczeń dotyczących możliwości naliczania odsetek 

ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych jest w świetle 

prawa uznawane nieważne i w istocie prowadzi do konieczności 

zastosowania właściwych odsetek tj. odsetek ustawowych za opóźnienie 

w transakcjach handlowych.  

Wyjątek w zakresie stosowania ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych dotyczy instytucji bankowych, 

ponieważ nie odnosi się ona do umów realizujących czynności bankowe 

w rozumieniu art. 5 ust. 1 i 2 Prawa bankowego. Wyjaśniając powyższe 

wskazujemy, że instytucje bankowe mogą naliczać tylko i wyłącznie 

odsetki wynikające z kodeksu cywilnego, co do których mają 

zastosowanie odsetki maksymalne za opóźnienie.  

Mając na względzie powyższe wyjaśnienia, prosimy o wykreślenie 

wprowadzonego ograniczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla wprowadzone ograniczenie w pkt.  

XXIII 8.2 .  

22) Prosimy o potwierdzenie, że punkt XXIII.8.10. dotyczy możliwości przesunięcia 

terminu płatności raty.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



 

23) Prosimy o potwierdzenie, że oprocentowanie finansowania oparte będzie na 

stawce zmiennej WIBOR 1M. Potwierdzenie niniejszej okoliczności jest konieczne 

z uwagi na fakt, że w Formularzu ofertowym pojawia się WIBOR 3M. Jednocześnie 

wskazujemy, że w treści SIWZ Zamawiający wskazał WIBOR 1M na konieczność 

skalkulowania ceny oferty w oparciu o notowanie z konkretnego dnia, gdy 

tymczasem w formularzu ofertowym pojawia się konieczność kalkulowania średniej 

stawki WIBOR w określonym okresie czasu. Wykonawca przy tym wyjaśnia, że 

stosowanie średniego WIBOR-u jest bardzo czasochłonne i kosztochłonne, co 

może wpłynąć na wzrost wartości ceny lub nawet na ograniczenie grona 

oferentów, ponieważ niektórzy Wykonawcy nie mają możliwości przeliczania stawki 

WIBOR właśnie w ten sposób, dlatego prosimy o zastosowanie stawki WIBOR  z 

określonego dnia zarówno do celów ofertowych, jak na późniejszym etapie do 

aktualizacji odsetek w umowie.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza , iż oprocentowanie finansowania 

oparte będzie na stawce WIBOR 1M. W załączeniu obowiązujący formularz 

ofertowy.  

24) W razie udzielenia odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie, prosimy o zmianę 

treści Formularza ofertowego oraz udostępnienie jego prawidłowej treści 

Wykonawcom.  

Odpowiedź: W załączeniu obowiązujący formularz ofertowy.  

 

25) W związku z tym, że ewentualna oferta ma być podpisana elektronicznie to 

prosimy o potwierdzenie, że z załącznika nr 2 należy usunąć oświadczenie, które 

nie dotyczy Wykonawcy. W przeciwnym razie Wykonawca musiałby podpisać dwa 

sprzeczne ze sobą oświadczenia dotyczące przesłanek wykluczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż jeżeli zachodzi taka potrzeba  

Wykonawca w załączniku nr 2  w odpowiednim miejscu  oświadczenia 

powinien wpisać „nie dotyczy”. 

 

26) Prosimy o potwierdzenie, że załącznik nr 3 będzie składany tylko przez 

Wykonawcę, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

(2)Pytania Wykonawcy drugiego: 

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza, by Wykonawcą była 
instytucja finansowa, niebędąca bankiem. 



 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, by Wykonawcą była instytucja 
finansowa niebędąca bankiem. 
 

2. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o 
potwierdzenie, że w przypadku Wykonawcy niebędącego bankiem, wszelkie 
odniesienia do banku i kredytu oraz przepisów prawa właściwych wyłącznie dla 
banków zostaną usunięte lub odpowiednio zmodyfikowane. 
Odpowiedź: W przypadku Wykonawcy niebędącego bankiem warunek 
IV2.2 SWZ nie dotyczy. 
 

3. Prosimy o potwierdzenie, że na potrzeby zachowania porównywalności ofert, 
należy przyjąć 01.12.2021 r. jako hipotetyczny dzień wypłaty środków. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

4. Prosimy o potwierdzenie omyłki pisarskiej w Załączniku nr 1 SWZ „suma 
odsetek od kredytu za cały okres kredytowania - liczona wg wartości WIBOR 
3M ustalonej jako średnia z 3 poprzednich miesięcy na dzień 
…………………..2021r. w wysokości ……… % p”, gdyż zgodnie z punktem nr 8 
Opisu Przedmiotu zamówienia, dla potrzeb obliczenia wartości zamówienia 
należy przyjąć stawkę WIBOR 1M z dnia 12.10.2021 r. tj.0,56%. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza , iż dla potrzeb obliczenia wartości 
zamówienia należy przyjąć stawkę WIBOR 1M z dnia 25.10.2021 r. tj.0,59%. 
Zamawiający poprawia formularz ofertowy.  Obowiązujący formularz 
ofertowy w załączeniu do niniejszych wyjaśnień.  
 
 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana stawki WIBOR dla kolejnych 
okresów rozliczeniowych następowała na podstawie zasad panujących u 
danego Wykonawcy? Pozostawienie swobody Wykonawcom w 
powyższym zakresie spowoduje, że każdy z Wykonawców będzie mógł 
dokonywać zmiany stawki na podstawie ustawień systemowych, bez 
konieczności ręcznego liczenia wartości odsetek. Zmniejszenie nakładu 
pracy związanego z obsługą niniejszego produktu może przełożyć się na 
cenę składanych ofert. 

Odpowiedź:  Odsetki aktualizowane stawką WIBOR 1M. Stawka WIBOR 1M 
obliczana jest do dwóch miejsc po przecinku i równa jest wartości stawki 
WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego poprzedniego miesiąca. 

 
 

6. Prosimy o dopuszczenie, by elementem kosztów udzielonej pożyczki/kredytu 
mogła być prowizja? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 

7. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o: 
A. wskazanie maksymalnej wysokości prowizji, 
B. potwierdzenie, że prowizja zostanie potrącona z kwoty wypłacanej 

pożyczki, 
Odpowiedź: W związku z wcześniejszą odpowiedzią , nie dotyczy.  
 

 
8. W związku z zastrzeżeniem możliwości niewykorzystania całej przyznanej 

kwoty pożyczki, prosimy o określenie minimalnego progu częściowego 
wykorzystania środków. Udzielenie finansowania wiąże się dla Wykonawcy z 
określonymi kosztami, które są kalkulowane od wysokości pełnego 
wykorzystania, stąd możliwość wykorzystania środków poniżej określonego 



 

progu Wykonawca musi uwzględnić w zakładanych kosztach. Prosimy o 
informację i odpowiedni zapis w umowie. 
Odpowiedź: Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu/pożyczki w 
wysokości 5 000 000,00 zł, w tej wysokości środki zostaną przez 
Zamawiającego wykorzystane.  

 
9. Czy Zamawiający może określić najwcześniejszy termin w jakim może dojść do 

wcześniejszej spłaty? Udzielenie finansowania wiąże się dla Wykonawcy z 
określonymi kosztami, z kosztami wiąże się również wcześniejsze jego 
zerwanie w wyniku wcześniejszej spłaty. W celu sporządzenia prawidłowej, 
dobrze skalkulowanej oferty, prosimy o powyższą informację i odpowiedni zapis 
w umowie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić terminu ewentualnej 
wcześniejszej spłaty.  

 
10. Czy Zamawiający może określić jaką maksymalnie część pożyczki 

Zamawiający może wcześniej spłacić? Udzielenie finansowania wiąże się dla 
Wykonawcy z  określonymi kosztami, z kosztami wiąże się również jego 
wcześniejsze zerwanie w wyniku wcześniejszej spłaty. W celu sporządzenia 
prawidłowej, dobrze skalkulowanej oferty, prosimy o powyższą informację i 
odpowiedni zapis w umowie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić wysokości 
ewentualnej wcześniejszej spłaty kredytu/ pożyczki.  
 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualna wcześniejsza spłata nastąpiła 
w dacie płatności rat? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualna wcześniejsza spłata 
następowała po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy - na 30 dni przed 
terminem wcześniejszej spłaty? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 
13. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę właściwości miejscowej na sąd właściwy 

dla Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody,   
 

14. Czy Zamawiający potwierdza, iż w razie wcześniejszej spłaty, odsetki zostaną 
naliczone do dnia tej spłaty? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wystawienie weksla in blanco oraz 
podpisanie deklaracji wekslowej było warunkiem wypłaty Pożyczki? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę, żeby zabezpieczenie w formie weksla in 
blanco wraz z deklaracją wekslową zostało ustanowione do wysokości 150% 
kwoty Pożyczki? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zabezpieczenie  w formie 
weksla wraz z deklaracją wekslową w wysokości wartości umowy wraz z 
całkowitym kosztem jej udzielenia oraz odsetkami za opóźnienie w spłacie 
należności. 
 



 

17. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ustanowienia zabezpieczenia spłaty 
wierzytelności wynikających z umowy w postaci cesji wierzytelności z kontraktu 
zawartego przez Zamawiającego z NFZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 

18. Czy Zamawiający wyraża zgodę, żeby zabezpieczenie w formie przelewu 
wierzytelności z umowy o udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej ustanowionej 
w kontrakcie z NFZ zostało ustanowione do wysokości 150% kwoty pożyczki? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zabezpieczenie w formie 
przelewu wierzytelności z umowy o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej ustanowionej w kontrakcie do wysokości 100% wartości 
umowy wraz z całkowitym kosztem jej udzielenia. 
 

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę, by nieuzyskanie zgody NFZ na cesję 
skutkujące brakiem prawidłowego ustanowienia zabezpieczenia, stanowiło 
podstawę wypowiedzenia Umowy Pożyczki? 
Odpowiedź: W przypadku nieuzyskania zgody NFZ na cesję 
wierzytelności Zamawiający dopuszcza możliwość nie zawarcia umowy 
kredytu/pożyczki.  
 

20. Prosimy o potwierdzenie, ze zawarcie zabezpieczeń do Umowy 
Pożyczki/kredytu nastąpi na wzorach Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

21. Czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty wzoru weksla i deklaracji 
wekslowej? 
Odpowiedź: Tak. 

 
22. Czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty wzoru umowy cesji 

Wykonawcy? 
Odpowiedź: Tak. 

 
23. Czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty wzoru umowy pożyczki 

Wykonawcy? 
Odpowiedź: Tak, celem zaakceptowania postanowień umownych przez 
Zamawiającego.  
 

24. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie warunku Zamawiającego dotyczącego 
możliwości przesunięcia spłaty opisanego w pkt 11 opis przedmiotu 
zamówienia. Pragniemy poinformować, iż możliwość przesunięcia spłat rat w 
trakcie trwania umowy powoduje konieczność manualnej obsługi kontraktu oraz 
rodzi dodatkowe ryzyko transakcji, które musi być skalkulowane przy analizie 
warunków udzielanego finansowania i może przyczynić się do wzrostu 
oferowanej ceny usługi lub nawet odstąpieniem od złożenia oferty w konkursie.  

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt. II 1. ppkt. 11 Opis przedmiotu 

zamówienia . 

25. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o 
informację na temat wnioskowanej częstotliwości przesunięcia raty np.  raz na 
cały okres trwania Umowy Pożyczki. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt. II 1. ppkt. 11 Opis przedmiotu 

zamówienia.  

 
 
 



 

(3) Pytania Wykonawcy trzeciego: 
 
 

1. Prosimy o ujednolicenie zapisów odnośnie stawki WIBOR na jakiej będzie 
oparte oprocentowanie kredytu. W SWZ podano stawkę WIBOR 1, natomiast 
w Formularzu „Oferta” skazano stawkę WIBOR 3. Ze względu na długi okres 
kredytowania, proponujemy przyjęcie stawki WIBOR 1, a w konsekwencji 
odpowiednie zmodyfikowanie SWZ. 

Odpowiedź: Oprocentowanie będzie oparte o stawkę WIBOR 1M. 
Obowiązujący formularz ofertowy w załączeniu do niniejszych wyjaśnień.  
 
 

2. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i 
deklaracja wekslowa były wzorami Wykonawcy (lub przedłożenie wraz z 
odpowiedziami własnego wzoru) oraz potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy 
Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania 
umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o wskazanie w jakim 
terminie Zamawiający przekaże Wykonawcy weksel wraz z deklaracją. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wzór wykonawcy`. Zamawiający 
wymaga złożenia wraz z ofertą wzoru weksla i deklaracji wekslowej. 
Zamawiający przekaże w/w dokumenty Wykonawcy w dniu podpisania 
umowy.  
 
 

3. W związku z zapisem zawartym w pkt II. ust. 1, ppkt 1) SWZ  o treści: „Kredyt/ 
pożyczka udzielony/a w jednej transzy w kwocie do 5.000.000,00 zł.” oraz w 
pkt XXIII ppkt 8.8 o treści: „Termin uruchomienia kredytu może ulec zmianie, 
jednak ogólna wartość kredytu nie ulegnie zmianie i uruchomiony będzie w 
2021 r., prosimy o wykreślenie z treści SWZ sprzecznego z wskazanymi 
postanowieniami fragmentu zapisu zawartego w pkt II. ust. 1, ppkt 15) SWZ  o 
treści: “Zastrzega się możliwość niewykorzystania części kredytu/ pożyczki bez 
podania przyczyny. W przypadku niewykorzystania części kredytu/pożyczki, 
Zamawiający nie będzie obciążony innymi kosztami”. Pragniemy jednocześnie 
przypomnieć, że na mocy art. 433 pkt 4 u. Pzp. Zamawiający nie ma prawa 
ograniczenia zakresu zamówienia bez wskazania minimalnej wartości lub 
wielkości świadczenia stron. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt II Opis przedmiotu Zamówienia ust 
1 część ppkt. 15 tj. zdania: Zastrzega się możliwość niewykorzystania 
części kredytu/ pożyczki bez podania przyczyny. W przypadku 
niewykorzystania części kredytu/pożyczki, Zamawiający nie będzie 
obciążony innymi kosztami. 
 

4. W związku z zapisem zawartym w pkt II. ust. 1, ppkt 1) SWZ  o treści: „Kredyt/ 
pożyczka udzielony/a w jednej transzy w kwocie do 5.000.000,00 zł.” oraz w 
pkt XXIII ppkt 8.8 o treści: „Termin uruchomienia kredytu może ulec zmianie, 
jednak ogólna wartość kredytu nie ulegnie zmianie i uruchomiony będzie w 
2021 r., prosimy o wykreślenie z treści SWZ sprzecznego z wskazanymi 
postanowieniami fragmentu zapisu zawartego w pkt II. ust. 1, ppkt 13) SWZ  o 
treści: “Dopuszcza się uruchomienie kredytu/ pożyczki w niższej wysokości niż 
określona w przedmiocie zamówienia na wniosek Zamawiającego, bez 
konsekwencji poniesienia dodatkowych opłat z tego tytułu”. Pragniemy 
jednocześnie przypomnieć, że na mocy art. 433 pkt 4 u. Pzp. Zamawiający nie 
ma prawa ograniczenia zakresu zamówienia bez wskazania minimalnej 
wartości lub wielkości świadczenia stron. 



 

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt II Opis przedmiotu 
Zamówienia ust 1 ppkt 1.13  
 
 
 

5. W związku z zapisem zawartym w pkt II. ust. 1, ppkt 1) SWZ  o treści: „Kredyt/ 
pożyczka udzielony/a w jednej transzy w kwocie do 5.000.000,00 zł.” oraz w 
pkt XXIII ppkt 8.8 o treści: „Termin uruchomienia kredytu może ulec zmianie, 
jednak ogólna wartość kredytu nie ulegnie zmianie i uruchomiony będzie w 
2021 r., prosimy o wykreślenie z treści SWZ sprzecznego z wskazanymi 
postanowieniami fragmentu zapisu zawartego w pkt XXIII, ppkt 4 SWZ  
dopuszczającego możliwość zmiany umowy w zakresie wysokości 
kredytu/pożyczki. Pragniemy jednocześnie przypomnieć, że na mocy art. 433 
pkt 4 u. Pzp. Zamawiający nie ma prawa ograniczenia zakresu zamówienia 
bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza , iż przedmiotem zamówienia jest 
udzielenie kredytu/ pożyczki  w jednej transzy w wysokości 5 000 000,000 
zł . 
 
 

6. Prosimy o ujednolicenie zapisów dotyczących uruchomienia kredytu/pożyczki. 
Zgodnie z zapisami zawartymi w pkt II. ust. 1, ppkt 18) SWZ  maksymalny 
termin uruchomienia kredytu/ pożyczki od dnia złożenia wniosku wynosi do 4 
dni roboczych, to samo wynika z zapisów punktu XXIII ppkt 8.9. Natomiast z  
pkt  II, ust. 1, ppkt. 16) SWZ oraz III ppkt 1 i 2 SWZ wynika, że termin realizacji 
zamówienia to 01.12.2021 r. – 31.03.2030 r., a w przypadku opóźnienia 
związanego z rozstrzygnięciem postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego lub podpisaniem umowy realizacja zamówienia nastąpi od daty 
zawarcia umowy. Wskazane zapisy sugerują, że uruchomienie nastąpi w dniu 
01.12.2021 r lub w dniu zawarcia umowy. W związku z powyższym prosimy o 
wskazanie wprost, iż uruchomienie środków nastąpi do 4 dni roboczych od 
dnia złożenia wniosku, nie wcześniej jednak niż na 4 dni robocze liczone od 
zawarcia umowy.  

Odpowiedź: Uruchomienie środków nastąpi do 4 dni roboczych od dnia 
złożenia wniosku, nie wcześniej jednak niż na 4 dni robocze liczone od 
dnia zawarcia umowy.  
 
 

7. W związku z wskazaniem w  pkt II, ust. 1, ppkt. 16) SWZ oraz  III ppkt 1 i 2 
SWZ, że termin realizacji zamówienia to 01.12.2021 r. – 31.03.2030 r. 
pragniemy przypomnieć, iż zgodnie z art.436 ust. 1 pkt 1 u. pzp.  określenie 
terminu wykonania zamówienia datą dzienną powinno być wyjątkiem i może 
być zastosowane tylko wtedy, gdy jest to uzasadnione obiektywną przyczyną. 
W pozostałych przypadkach termin ten powinien być określony w dniach, 
tygodniach, miesiącach lub latach. W związku z powyższym proponujemy 
rezygnację z wskazania daty kalendarzowej i zastąpienie jej zapisem, iż 
uruchomienie środków nastąpi do 4 dni roboczych od dnia złożenia wniosku, 
nie wcześniej jednak niż na 4 dni robocze liczone od zawarcia umowy. 

Odpowiedź: Uruchomienie środków nastąpi do 4 dni roboczych od dnia 
złożenia wniosku, nie wcześniej jednak niż na 4 dni robocze liczone od 
dnia zawarcia umowy.  
 
 
 



 

8. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu pkt. II, ust. 1, ppkt 11 oraz pkt 
XXIII ppkt 4 i 8.10  z treści SWZ dotyczące możliwości przesunięcia spłaty 
kredytu/pożyczki. Pragniemy poinformować, iż możliwość przesunięcia rat 
kapitałowych w trakcie trwania umowy powoduje konieczność manualnej 
obsługi umowy oraz rodzi dodatkowe ryzyko transakcji, które musi być 
skalkulowane przy analizie warunków udzielenie finansowania. Pozostawienie 
w/w zapisów może przyczynić się do wzrostu oferowanej ceny usługi lub nawet 
odstąpieniem od złożenia oferty w przetargu.  

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt. II 1. ppkt. 11 Opis przedmiotu 
zamówienia.  
 
 

9. Prosimy o zmianę pkt. XXIII ppkt 8.7 tak, aby odsetki były płatne na podstawie 
harmonogramu załączonego do umowy. Harmonogram ten będzie 
aktualizowany po zmianie stawki Wibor i przesyłany do Zamawiającego w 
terminie  do 14 dni od daty płatności raty ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 
 
 

10. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu, oprócz 
podmiotów posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności bankowej, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017, poz. 1876 ze zm.), także Wykonawców uprawnionych 
do udzielania pożyczek tj. instytucji finansowych zajmujących się udzielaniem 
finansowania i będących jednocześnie podmiotami nie bankowymi w 
rozumieniu ustawy – Prawo bankowe, a w związku z czym nie podlegających 
pod regulacje określone w tej ustawie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza instytucje finansowe niebędące 
bankami w rozumieniu ustawy Prawo Bankowe.  
 
 

11. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy 
Zamawiającego o odpowiednią modyfikację SWZ oraz Ogłoszenia o 
zamówieniu lub potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ i ogłoszeniu mowa 
jest o kredycie rozumie się przez to kredyt lub pożyczkę. Tam, gdzie 
ewentualnie użyto sformułowania „bank” należy przez to rozumieć 
Wykonawcę, który udzieli Zamawiającemu kredyt lub pożyczkę, „bankowy” 
należy przez to rozumieć zasady dotyczące pożyczkodawcy, a sformułowania 
„Kredytodawca”, „Kredytobiorca” w przypadku oferowania pożyczki znaczą 
odpowiednio „Pożyczkodawca” i „Pożyczkobiorca”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż wszędzie tam gdzie  w SWZ i 
Ogłoszeniu  mowa jest o kredycie rozumie się przez to kredyt lub 
pożyczkę. Tam, gdzie ewentualnie użyto sformułowania „bank” należy 
przez to rozumieć Wykonawcę, który udzieli Zamawiającemu kredyt lub 
pożyczkę, „bankowy” należy przez to rozumieć zasady dotyczące 
pożyczkodawcy, a sformułowania „Kredytodawca”, „Kredytobiorca” w 
przypadku oferowania pożyczki znaczą odpowiednio „Pożyczkodawca” i 
„Pożyczkobiorca”. 
 
 
 
 

12. W przypadku zgody na rozwiązanie przyjęte w pytaniu 11, prosimy również o 
zmianę zapisu, zawartego w pkt IV ppkt. 2.2 SWZ; pkt X, ppkt 2.3 oraz 
Ogłoszeniu o zamówieniu poprzez wykreślenie warunku dotyczącego 



 

posiadania aktualnego zezwolenia na prowadzenie działalności bankowej na 
terenie Rzeczpospolitej Polskiej, a także na realizację usług objętych 
przedmiotem zamówienia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 - Prawo bankowe (Dz.U. z 2020, poz. 1896 ze zm.) lub ograniczenie tego 
wymogu jedynie w stosunku do Banków oraz o potwierdzenie, iż warunek ten 
zostanie uznany za spełniony w przypadku przedstawienia przez Oferenta (nie 
będącego Bankiem) aktualnego wydruku z KRS.  

Odpowiedź: Wymóg zawarty w pkt. IV ppkt. 2.2 SWZ  nie dotyczy instytucji 
finansowych niebędących bankami.  
 

13. W przypadku zgody na rozwiązanie przyjęte w pytaniu 11, prosimy również o 
potwierdzenie, że w razie udzielenia pożyczki przez Wykonawcę niebędącego 
Bankiem, postanowienie wskazane w pkt. XXIII ppkt. 8.4 SWZ nie będzie miało 
zastosowania i nie będzie musiało zostać wprowadzone do umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 

14. Prosimy Zamawiającego o wyraźne i jednoznaczne potwierdzenie, jakie 
dokumenty Wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą. Z pkt XVI i VI 
SWZ wynika, iż Wykonawca zobowiązany jest złożyć Załącznik nr 1- OFERTA 
oraz Załącznik 2 - oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, spełnianiu 
warunków udziału w postępowaniu. Prosimy o potwierdzenie, że są to 
wszystkie wymagane na tym etapie dokumenty. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia XVI. 9 Opis sposobu przygotowania oferty 
oraz dokumentów wymaganych przez Zamawiającego w SWZ: 
PKT 9 Winno być: 

Na ofertę składają się następujące dokumenty, do złożenia których zobowiązany 
jest Wykonawca: 
9.1.„Formularz Oferty” przygotowany zgodnie ze wzorem podanym w Załączniku 
nr 1 SWZ, zgodnie z załączonym wzorem. 
9.2.Oświadczenie/oświadczenia Wykonawcy/Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia/podmiotów udostępniających zasoby 
o niepodleganiu wykluczeniu, spełnianiu warunków udziału w postępowaniu - 
wypełnione zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SWZ. 
9.3.Pełnomocnictwo / Pełnomocnictwa dla osoby / osób podpisujących ofertę, 
jeżeli oferta jest podpisana przez pełnomocnika (o ile upoważnienie to nie 
wynika z innych dokumentów dołączonych do oferty). Pełnomocnictwo do 
złożenia oferty musi być złożone w oryginale w takiej samej formie, jak składana 
oferta (t.j. w formie elektronicznej lub postaci elektronicznej opatrzonej 
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym). Dopuszcza się także złożenie 
elektronicznej kopii (skanu) pełnomocnictwa sporządzonego uprzednio w formie 
pisemnej, w formie elektronicznego poświadczenia sporządzonego stosownie 
do art. 97 § 2 ustawy z dnia 14 lutego 1991 r. -Prawo o notariacie, które to 
poświadczenie notariusz opatruje kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
bądź też poprzez opatrzenie skanu pełnomocnictwa sporządzonego uprzednio w 
formie pisemnej kwalifikowanym podpisem, podpisem zaufanym lub podpisem 
osobistym mocodawcy. Elektroniczna kopia pełnomocnictwa nie może być 
uwierzytelniona przez upełnomocnionego. 
9.4.W przypadku oferty składanej przez Wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia (np. konsorcjum), do oferty powinno zostać załączone 
pełnomocnictwo dla Osoby Uprawnionej do reprezentowania ich w 
postępowaniu albo do reprezentowania ich w postępowaniu i zawarcia umowy. 
9.5.Zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia zasobów, jeśli 
Wykonawca korzysta z zasobów innych podmiotów. 



 

9.6.Oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy, jeżeli Wykonawcy 
wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia polegając na zdolnościach 
tych Wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji 
których te zdolności są wymagane. 
9.7.Oświadczenia i/lub dokumenty na podstawie których, Zamawiający dokona 
oceny skuteczności zastrzeżenia informacji zawartych w ofercie, stanowiących 
tajemnicę przedsiębiorstwa, w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej 
konkurencji (jeżeli Wykonawca zastrzega takie informacje). 
9.8. Wzór weksla i deklaracji wekslowej Wykonawcy 
9.9 Wzór umowy cesji Wykonawcy 
9.10 Wzór umowy pożyczki Wykonawcy 

 
15. Prosimy o potwierdzenie, iż uruchomienie środków nastąpi pod warunkiem 

ustanowienia zabezpieczenia w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją 
wekslową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 

16. Czy Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenie umowy pożyczki w postaci 
weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową ma obejmować wartość umowy 
wraz z całkowitym kosztem jej udzielenia oraz odsetkami za opóźnienie w 
spłacie należności? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

17. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy możliwości 
postawienia pożyczki w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku 
opóźnień w płatności rat i ewentualne podanie okresu opóźnień w 
płatnościach, po upływie którego Wykonawcy przysługuje w/w uprawnienie 
(wykonawca proponuje  30 – dniowy termin). Powyższe jest standardem 
przyjętym w usługach udzielania finansowania. Brak zgody na wprowadzenie 
możliwości postawienia pożyczki w stan wymagalności w przypadku opóźnień 
w płatnościach, znacznie zwiększa ryzyko transakcji, co będzie uwzględniane 
przy kalkulacji kosztu usługi, a ponadto może wpłynąć na zmniejszenie ilości 
Wykonawców przystępujących do przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na wprowadzenie do umowy 
możliwości postawienia pożyczki w stan natychmiastowej wymagalności 
w przypadku opóźnień w płatności rat . W/w/ uprawnienie przysługuje 
Wykonawcy  po upływie 90 dni.  
 

18. Prosimy Zamawiającego o zmianę pkt. XXIII ppkt. 8.2. SWZ i nadanie mu 
następującego brzmienia: W przypadku opóźnienia się przez Zamawiającego z 
zapłatą raty kredytu/pożyczki, Wykonawca jest uprawniony do naliczenia 
odsetek za opóźnienie w płatności określonych w ustawie z dnia 8 marca 2013 
roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. 
Pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych postanowienia umowy 
wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika 
do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem 
zapisy art. 8 owej ustawy stosuje się odpowiednio. Zastosowane przez 
Zamawiającego rozwiązanie, gdzie kredyt/pożyczka przeterminowany jest 
oprocentowany wg oprocentowania zmiennego opartego o stawkę nie większą 
niż dwukrotność stopy kredytu lombardowego jest wprost sprzeczny z treścią 
ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  



 

 
 
 

19. Prosimy o podanie hipotetycznego terminu wypłaty środków, jaki należy 
przyjąć do obliczenia ceny ofertowej. Bez podania jednolitego terminu, każdy z 
Wykonawców może przyjąć inny termin, a w związku z tym, że odsetki mają 
być naliczane od terminu uruchomienia środków, koszty udzielenia 
kredytu/pożyczki nie będą w pełni porównywalne.  

Odpowiedź:01.12.2021 r.  
 

 
20. Prosimy o potwierdzenie, że faktyczny termin wypłaty środków (tj.4 dni robocze 

od złożenia przez Zamawiającego wniosku) nie będzie wcześniejszy niż termin 
wskazany przez Zamawiającego do obliczenia ceny oferty, o którym mowa w 
SWZ. Na gruncie ustawy Prawo zamówień publicznych, niemożliwe jest 
zwiększenie wartości umowy w stosunku do wartości oferty, a taka 
konieczność mogłaby zaistnieć w przypadku wcześniejszego uruchomienia 
pożyczki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 

21. Prosimy o potwierdzenie, że data faktycznej wypłaty środków nie będzie 
późniejsza niż 31.12.2021 r. , czyli data, w której zgodnie z pkt. II, ust. 1 ppkt. 
6) SWZ ma się rozpocząć płatność odsetek.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 

22. Mając na uwadze, że zgodnie z pkt. XXIII ppkt. 8.8 SWZ odsetki mają być 
naliczane od dnia uruchomienia kredytu, a zgodnie z pkt. II, ust. 1 ppkt 6) SWZ 
płatność odsetek ma się rozpocząć od 31.12.2021 r. pierwszy okres odsetkowy 
może być dłuższy bądź krótszy niż miesiąc, w zależności od daty faktycznego 
uruchomienia kredytu/pożyczki.  

Odpowiedź: Tak. 
 
 

23. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż poprzez dni robocze rozumie dni 
od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Odpowiedź: Tak. 
 

24. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zmiana oprocentowania umowy 
spowodowana zmianą stopy WIBOR, nie stanowi jej zmiany i nie wymaga jej 
wypowiedzenia, ani zawarcia z Zamawiającym aneksu do umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

25. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie pkt. II, ust. 1, ppkt. 4) SWZ i 
wskazanie, że aktualizacja stopy procentowej odbywać się będzie w oparciu o 
stawkę WIBOR z ostatniego dnia roboczego miesiąca kalendarzowego 
poprzedzającego okres obrachunkowy, w którym to dniu roboczym notowanie 
stawki WIBOR miało miejsce. 
Odpowiedź: Odsetki aktualizowane stawką WIBOR 1M. Stawka WIBOR 1M 
obliczana jest do dwóch miejsc po przecinku i równa jest wartości stawki 
WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego poprzedniego miesiąca. 

 
26. Prosimy o potwierdzenie, że za dzień uruchomienia kredytu/pożyczki uznaje się 

dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy. 



 

Odpowiedź: Za dzień uruchomienia  kredytu/ pożyczki uznaje się dzień 
wpływu środków  na rachunek Zamawiającego.  
 
 

27. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, 
jako długi oddawcze prosimy o dodanie do SWZ zapisu : „Za dzień spłaty 
każdej z rat określonej w harmonogramie uważa się dzień uznania rachunku 
bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku 
bankowego Pożyczkobiorcy. 
 
 

28. Prosimy Zamawiającego o wskazanie, czy wzór umowy kredytu/pożyczki ma 
zostać załączony do oferty.  
Odpowiedź: Tak.  
 

 
29. Prosimy o załączenie do odpowiedzi Sprawozdania finansowego [bilans, 

rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa] za ostatni pełny rok 
sprawozdawczy. 
Odpowiedź: Dokumenty w załączeniu do niniejszych wyjaśnień.  
 
 

30. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do wzoru Umowy możliwości 
postawienia pożyczki w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku gdy, 
w stosunku do Zamawiającego została podjęta uchwała o jego przekształceniu 
lub likwidacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 

 
31. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści umowy 

zobowiązania do dostarczania okresowych wyników finansowych 
(proponowana treść zobowiązania poniżej): „Zamawiający zobowiązuje się 
dostarczyć w okresach rocznych, do 30.07 każdego roku,   sprawozdania 
finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informację 
dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej za 
zgodność z oryginałem przez Zamawiającego”. 
Odpowiedź: Przedmiotowa dokumentacja będzie dostępna na stronach 
KRS „Przeglądarka dokumentów finansowych”. 

 
32. W celu zabezpieczenia istnienia stosunku prawnego pomiędzy Stronami oraz 

rozwiązania wątpliwości co do intencji Stron na wypadek uznania postanowień 

umowy za nieważne lub nieskuteczne,  prosimy o wyrażenie zgody na 

wprowadzenie do umowy następujących zapisów, stanowiących standardowe 

rozwiązanie przyjęte w obrocie gospodarczym: 

„Klauzula salwatoryjna 
1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień 

Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia 

jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za 

nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują 

pełną moc i skuteczność.  

2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 

zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle 



 

prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające 

możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze 

Stron. 

3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i 

w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za 

nieważną bądź nieskuteczną wówczas Zamawiający zwraca Wykonawcy 

równowartość kwoty wskazanej w §___ Umowy wraz z odsetkami za 

opóźnienie w transakcjach handlowych liczonymi od dnia udzielenia 

pożyczki do dnia zwrotu na rzecz Wykonawcy w terminie 14 dni od dnia 

uznania Umowy za nieważną bądź nieskuteczną na mocy prawomocnego 

orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 

 
33. W związku z pandemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2, zwracamy się z 

prośbą o umożliwienie podpisania umowy o zamówienie publiczne w formie 

elektronicznej przy użyciu przez strony umowy kwalifikowanych podpisów 

elektronicznych. Obecnie możliwość podpisania umowy w tradycyjnej formie i 

przesłania umowy pocztą w celu podpisania przez drugą stronę, a tym bardziej 

możliwość osobistego stawiennictwa stron przy podpisaniu umowy jest w 

znaczny sposób ograniczona. W związku z powyższym w pełni uzasadnione 

będzie skorzystanie z formy elektronicznej, która zgodnie z art. 78 § 2 kodeksu 

cywilnego równa jest formie pisemnej.  

Odpowiedź: Nie.  Zgodnie z odpowiedziami do wykonawcy pierwszego 
pkt. 19. 
 
 

34. Prosimy o potwierdzenie, że umowa zawarta z Wykonawcą a także ewentualne 

zmiany do umowy zostaną podpisane kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym w formacie PAdES (podpis wewnętrzny). Ujednolicenie 

formatów zastosowanych przez Zamawiającego i Wykonawcę ułatwi 

archiwizację plików i zachowa czytelność procesów związanych z przetargiem. 

Odpowiedź: Nie.  
 
 

35. W razie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o zamówienie publiczne w formie 

elektronicznej, prosimy o informację dotyczącą schematu, zgodnie z którym 

będzie podpisywana taka umowa. Czy Zamawiający podpisze umowę w 

pierwszej kolejności a następnie prześle mailowo umowę Wykonawcy, który 

opatrzy ją swoim podpisem (wtedy jako data zawarcia umowy będzie 

traktowana data, w której Wykonawca opatrzył umowę podpisem) czy też 

Wykonawca złoży swój podpis jako pierwszy a następnie prześle umowę do 

Zamawiającego w celu opatrzenia umowy jego podpisem (wtedy jako data 

zawarcia umowy będzie traktowana data, w której Zamawiający przesłał umowę 

Wykonawcy w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią zgodnie ze 

wskazanymi poniżej propozycjami postanowień umownych)? Jeżeli 

Zamawiający będzie podpisywał umowę w drugiej kolejności, prosimy o 

informację czy Zamawiający zobowiąże się do podpisania umowy nie później 



 

niż w terminie 3 dni od przesłania umowy przez Wykonawcę do 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Wykonawca złoży podpis i prześle ją do Zamawiającego z 
pośrednictwem firmy kurierskiej celem podpisanie. Zamawiający odeśle    
nie później niż w terminie 3 dni od przesłania umowy przez Wykonawcę do 
Zamawiającego.  
 
 

36. W razie zgody na zawarcie umowy o zamówienie publiczne w formie 

elektronicznej, prosimy o dopuszczenie wprowadzenia zmian do umowy w 

formie pisemnej lub elektronicznej. Obecnie pkt. XXIII ppkt. 5 SWZ i stanowiący 

jego powtórzenie ppkt. 7, dopuszcza wyłącznie formę pisemną.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.  
 
 

Zamawiający zmienia XVI. 9 Opis sposobu przygotowania oferty oraz 
dokumentów wymaganych przez Zamawiającego w SWZ: 

PKT 9 Winno być: 
Na ofertę składają się następujące dokumenty, do złożenia których zobowiązany jest 
Wykonawca: 
9.1.„Formularz Oferty” przygotowany zgodnie ze wzorem podanym w Załączniku nr 1 
SWZ, zgodnie z załączonym wzorem. 
9.2.Oświadczenie/oświadczenia Wykonawcy/Wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia/podmiotów udostępniających zasoby o niepodleganiu 
wykluczeniu, spełnianiu warunków udziału w postępowaniu - wypełnione zgodnie z 
Załącznikiem nr 2 do SWZ. 
9.3.Pełnomocnictwo / Pełnomocnictwa dla osoby / osób podpisujących ofertę, jeżeli 
oferta jest podpisana przez pełnomocnika (o ile upoważnienie to nie wynika z innych 
dokumentów dołączonych do oferty). Pełnomocnictwo do złożenia oferty musi być 
złożone w oryginale w takiej samej formie, jak składana oferta (t.j. w formie 
elektronicznej lub postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem 
osobistym). Dopuszcza się także złożenie elektronicznej kopii (skanu) pełnomocnictwa 
sporządzonego uprzednio w formie pisemnej, w formie elektronicznego poświadczenia 
sporządzonego stosownie do art. 97 § 2 ustawy z dnia 14 lutego 1991 r. -Prawo o 
notariacie, które to poświadczenie notariusz opatruje kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, bądź też poprzez opatrzenie skanu pełnomocnictwa sporządzonego 
uprzednio w formie pisemnej kwalifikowanym podpisem, podpisem zaufanym lub 
podpisem osobistym mocodawcy. Elektroniczna kopia pełnomocnictwa nie może być 
uwierzytelniona przez upełnomocnionego. 
9.4.W przypadku oferty składanej przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia (np. konsorcjum), do oferty powinno zostać załączone 
pełnomocnictwo dla Osoby Uprawnionej do reprezentowania ich w postępowaniu albo 
do reprezentowania ich w postępowaniu i zawarcia umowy. 
9.5.Zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia zasobów, jeśli Wykonawca 
korzysta z zasobów innych podmiotów. 
9.6.Oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy, jeżeli Wykonawcy 
wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia polegając na zdolnościach tych 
Wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te 
zdolności są wymagane. 
9.7.Oświadczenia i/lub dokumenty na podstawie których, Zamawiający dokona oceny 
skuteczności zastrzeżenia informacji zawartych w ofercie, stanowiących tajemnicę 
przedsiębiorstwa, w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (jeżeli 
Wykonawca zastrzega takie informacje). 
9.8. Wzór weksla i deklaracji wekslowej Wykonawcy 



 

9.9 Wzór umowy cesji Wykonawcy 
9.10 Wzór umowy pożyczki Wykonawcy 
 
Zmianie ulega Rozdział III SWZ TERMIN WKONANIA ZAMÓWIENIA 

1. Termin realizacji zamówienia grudzień 2021-marzec 2030r. 

 
 

Zmianie ulega Rozdział XVII  SWZ SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 
1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 08.11.2021 r. do godziny 12.30.  
 
Zmianie ulega Rozdział XVIII SWZ  OTWARCIE OFERT 
1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.11.2021 r. o godz. 13.10 poprzez 

odszyfrowanie złożonych na Platformie ofert. 
 
Zmianie ulega Rozdział XIV SWZ TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 
1. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu 

składania ofert,  tj. do dnia 07.12.2021r. 
 

 
 
 

Podpis........................................ 
 
 

Zamieszczono na stronie internetowej ( platforma zakupowa zamawiającego)       
……………………………………………......................... .


